Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

Протокол заседания  комиссии о признании претендентов участниками аукциона

или об отказе в  допуске к участию в аукционе

р.п.Шатки                                                23.11.2021  10 ч. 00 мин.

Присутствовали: 7 членов Комиссии из 7.

Председатель комиссии: Лазарев Д.В.

Секретарь комиссии Царева Н.В.

Члены комиссии: Елисеева С.Ю., Зудова С.М.,  Птицына Г.В., Савенкова Е.А., Лазарева
Г.В.

Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

 1 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

1. О рассмотрении  заявок, поступивших на участие в аукционе на право заключения
договора аренды  земельного участка: Российская Федерация, Нижегородская
область,  Шатковский район, р.п.Шатки, ул.Федеративная, земельный участок 18,
площадью —  3605 кв.м, категория земель – &quot;Земли населенных пунктов&quot;,
кадастровый  номер — 52:50:0080008:450, вид разрешенного использования – &quot;Под
размещение рынка&quot;  (срок аренды 3 года) -
Лот №1 .

2. О признании претендентов участниками аукциона и допуску  их к участию в аукционе.

1. Форма проведения торгов - открытый аукцион.

2. Извещение о проведении торгов № 201021/0363182/01  размещено 20.10.2021 на
официальном сайте www . torgi . gov . ru .

3. Организатор аукциона - Сектор земельных и имущественных  отношений
администрации Шатковского муниципального района Нижегородской  области.

4. Начальная цена предмета аукциона по Лоту № 1-52 500 (пятьдесят две тысячи
пятьсот) рублей 00 копеек ,
установлена на  основании Отчета № 375-21 об определении рыночной стоимости права
на заключение  договора аренды земельного участка, составленного 05.10.2021
оценщиком Бурковым  Е.В.,осуществляющем свою деятельность в качестве
индивидуального  предпринимателя (ИП Бурков Е.В. ОГРНИП 317121500017087 от
31.07.2017).

5. &quot;Шаг аукциона&quot; –   1 575 (одна тысяча пятьсот семьдесят пять)  рублей.

 2 / 14

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

6. Размер задатка – 10 500 (десять тысяч пятьсот) рублей.  Срок поступления задатка
–не позднее 23.11.2021.

7. Дата начала приема заявок на участие в аукционе –  21.10.2021.

Дата окончания приема заявок на участие в аукционе –  20.11.2021.

Время и место приема заявок – в рабочие дни с 8 ч. 00 мин.  до 17 ч. 00 мин. в секторе
земельных и имущественных отношений администрации  Шатковского муниципального
района Нижегородской области (обед с 11 ч.45 мин. по  13 ч. 00 мин.) по адресу: Российс
кая Федерация, Нижегородская область,  Шатковский район, р.п.Шатки,
ул.Федеративная, д. 17, каб. 19, этаж 2.

8. Комиссия  рассмотрела заявки на участие в открытом аукционе и установила:

8.1. По окончании срока подачи заявок на участие в аукционе  на право заключения
договора аренды (срок аренды 3 года) по Лоту № 1 поступили  три заявки от следующих
претендентов:

1) Заявитель 1 (заявка № 1 от 03.11.2021, 10 ч. 10 мин.):

ИП Гришанов Анатолий Александрович (ИНН 520200059720,  ОГРНИП
304524327300042), паспорт 22 15 513826, выдан отделом УФМС России по
Нижегородской области в городском округе город Арзамас и Арзамасском р-не
26.01.2016, зарегистрированный по адресу: Нижегородская область, Арзамасский
район, дер.Березовка, ул.Школьная, д.19, кв.8.

Задаток в сумме 10 500 (десять тысяч пятьсот) рублей в счет  обеспечения исполнения
обязательств поступил 15.11.2021 (платежное поручение №  268937 от 15.11.2021
прилагается). Факт оплаты задатка подтверждается  Организатором выпиской из его

 3 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

личевого счета 51664529077 за 15.11.2021  (прилагается). Состав документов
претендента соответствует требованиям  документации, предоставляемой для участия в
аукционе (раздел III информационного сообщения).

2) Заявитель 2  (заявка № 2 от 11.11.2021, 15 ч.50 мин.):

Мануковский  Евгений Юрьевич, паспорт 20 03 186908, выдан Новоусманским РОВД
Воронежской  области 22.08.2002, зарегистрированный по адресу: Воронежская
область, с.Новая  Усмань, ул.Ленина, д.43.

Задаток в сумме  10 500 (десять тысяч пятьсот) рублей в счет обеспечения исполнения
обязательств  поступил 08.11.2021 (платежное поручение № 100011 от 08.11.2021).
Факт оплаты  задатка подтверждается Организатором выпиской из его личевого счета
51664529077  за 08.11.2021 (прилагается). Состав документов претендента
соответствует  требованиям документации, предоставляемой для участия в аукционе
(раздел III информационного сообщения);

3) Заявитель 3  (заявка № 3 от 11.11.2021, 16 ч.05 мин.):

Дятлов Роман  Сергеевич, паспорт 37 02 572399, выдан УВД гор.Кургана 11.11.2002,
зарегистрированный по адресу: Воронежская область, с.Новая Усмань, ул.Полевая,
д.48, кв.72.

Задаток в сумме  10 500 (десять тысяч пятьсот) рублей в счет обеспечения исполнения
обязательств  поступил 05.11.2021 (платежное поручение № 239093 от 05.11.2021).
Факт оплаты  задатка подтверждается Организатором выпиской из его личевого счета
51664529077  за 05.11.2021 (прилагается). Состав документов претендента
соответствует  требованиям документации, предоставляемой для участия в аукционе
(раздел III информационного сообщения).

8.2. Заявки №  1,2,3 поступили в срок, указанный в информационном сообщении о
проведении  аукциона.

 4 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

8.3. Отозванных  заявок на момент рассмотрения нет.

8.4. Заявок,  поступивших по истечении срока приема, нет.

8.5.  Претендентов, которым отказано в приеме заявок, нет.

9. Комиссия  решила признать участниками аукциона претендентов по лоту № 1 и
допустить к  участию в аукционе следующих участников:

9.1. ИП  Гришанова Анатолия Александровича (ИНН 520200059720, ОГРНИП
304524327300042),  паспорт 22 15 513826, выдан отделом УФМС России по
Нижегородской области в  городском округе город Арзамас и Арзамасском районе
26.01.2016,  зарегистрированного по адресу: Нижегородская область, Арзамасский
район,  дер.Березовка, ул.Школьная, д.19, кв.8 (Заявитель 1, заявка № 1 от 03.11.2021,
10 ч. 10 мин.);

9.2.  Мануковского Евгения Юрьевича, паспорт 20 03 186908, выдан Новоусманским
РОВД  Воронежской области 22.08.2002, зарегистрированный по адресу: Воронежская
область, с.Новая Усмань, ул.Ленина, д.43 (Заявитель 2, заявка № 2 от  11.11.2021, 15
ч.50 мин.);

9.3. Дятлова  Романа Сергеевича, паспорт 37 02 572399, выдан УВД гор.Кургана
11.11.2002,  зарегистрированный по адресу: Воронежская область, с.Новая Усмань,
ул.Полевая,  д.48, кв.72 (Заявитель 3, заявка № 3 от 11.11.2021, 16 ч.05 мин.).

9.4. Сведения о решении каждого члена  комиссии:

Фамилия    И.О. членов комиссии

 5 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

Заявитель    (претендент)

Основание

Лазарев    Д.В.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Елисеева    С.Ю.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Лазарева    Г.В.

Допустить

 6 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Савенкова    Е.А.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Зудова    С.М.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Птицына    Г.В.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Царева    Н.В.

 7 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Допустить

7

Отказать    в допуске

0

№2

Основание

Лазарев    Д.В.

Допустить

 8 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Елисеева    С.Ю.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Лазарева    Г.В.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Савенкова    Е.А.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Зудова    С.М.

 9 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

Допустить

Состав документов претендента соответствует требованиям    документации

Птицына    Г.В.

Допустить

Состав документов претендента соответствует требованиям    документации

Царева    Н.В.

Допустить

Состав документов претендента соответствует требованиям    документации

Допустить

7

 10 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

Отказать    в допуске

0

№3

Основание

Лазарев    Д.В.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Елисеева    С.Ю.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Лазарева    Г.В.

 11 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Савенкова    Е.А.

Допустить

Состав документов претендента    соответствует требованиям документации

Зудова    С.М.

Допустить

Состав документов претендента соответствует требованиям    документации

Птицына    Г.В.

Допустить

Состав документов претендента соответствует требованиям    документации

 12 / 14

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

Царева    Н.В.

Допустить

Состав документов претендента соответствует требованиям    документации

Допустить

7

Отказать    в допуске

0

10. Заявители  1,2,3, признанные участниками аукциона, становятся участниками
настоящего  аукциона с даты подписания настоящего протокола.

Настоящий  Протокол подписывается всеми членами аукционной комиссии не позднее
чем в  течение одного дня со дня их рассмотрения (в течение дня 23.11.2021) и
размещается на официальном сайте www . torgi . gov . ru   не позднее чем на
следующий день после дня  подписания протокола (не позднее чем до 09 ч.50 мин.

 13 / 14

http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/
http://www.torgi.gov.ru/

Протокол заседания комиссии о признании претендентов участниками аукциона

Автор: Гаврин О.C.
23.11.2021 17:17

24.11.2021).

11. Уведомить  Заявителей 1,2,3, признанных участниками аукциона, о принятом
решении не  позднее дня, следующего после дня подписания протокола заседания
комиссии о  признании претендентов участниками аукциона (не позднее чем до 09 ч. 50
мин.  24.11.2021).

 14 / 14